

# Stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce

Hajnówka, dnia 2019-12-19

## **Stanowisko**

### **Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce**

#### **w sprawie Rozbudowy ulicy Pałacowej w Białowieży - droga powiatowa 1649B.**

Informuję, że w 2019 roku rozpoczęto roboty w związku z realizacją ww. inwestycji drogowej. Dokumentacja oraz jej zakres był szeroko konsultowany w latach 2016/2017 z radnymi Rady Gminy, mieszkańcami ul. Pałacowej (ówczesnej Olgi Gabiec) oraz Urzędem Gminy Białowieża.

Zgłaszane w ramach prowadzonych konsultacji i uzgodnień wnioski zostały ujęte w dokumentacji technicznej rozbudowy ulicy Pałacowej.

Realizacja projektu Rozbudowy ulicy Pałacowej jest wykonywana zgodnie z Decyzją Nr 1/17 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej znak AB.673.1.2017 z dnia 20 czerwca 2017 r. wydaną przez Starostę Hajnowskiego. Projekt Rozbudowy ulicy Pałacowej posiada wszystkie uzgodnienia oraz zgody na realizację.

W ramach realizacji projektu rozbudowy ulicy Pałacowej w Białowieży zostanie wykonana nawierzchnia wraz z jej wzmocnieniem, przebudowa przepustu pod koroną drogi, przebudowa istniejących zjazdów, zatok autobusowych oraz skrzyżowań z ulicami bocznymi, przebudowa istniejącej i budowa nowej kanalizacji deszczowej, przebudowa i budowa ciągów pieszych, budowa ścieżki rowerowej wraz z jej doświetleniem, przebudowa kolizji z urządzeniami niezwiązanymi z funkcjonowaniem drogi (sieć wodociągowa, sanitarna, energetyczna i telekomunikacyjna), w zakresie terenu niezbędnego dla obiektów budowlanych.

Projekt zakłada również wykonanie wycinki drzewostanu i w ramach rekompensaty nasadzeń drzew gatunku lipa drobnolistna min. wysokości 3,0 m i średnicy 6,0-10,0 cm w ilości 74 szt.

Informuję, że wycięty w ramach realizacji rozbudowy ulicy Pałacowej drzewostan zagrażał bezpieczeństwu ruchu drogowego - drzewa rosły w skrajni drogowej tj. w odległości mniejszej niż 0,5 m od krawędzi jezdni lub kolidował z planowaną do wykonania infrastrukturą, co zostało potwierdzone decyzją Nr OŚ.6220.13.2016 z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie stwierdzenia braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko realizowanej inwestycji wydanej przez Wójta Gminy Białowieża.

DYREKTOR

Zarządu Dróg Powiatowych

w Hajnówce

Mikołaj Janowski